
COMUNE DI POSTUA
(PROVINCIA DI VERCELLI)

UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE.

OGGETTO:  " INCARICO  ALLA DITTA NUOVA SACCED S.R.L.  CORRENTE IN PRATO  SESIA,  VIA
CIMITERO 8, PER LAVORI SI RIFACIMENTO MURO DI SOSTEGNO IN VIA PRINCIPE CODICE 01V –
INCARICO AL GEOLOGO DOTT. RONDANIN MASSIMO PER DIREZIONE LAVORI – CODICE CUP:
E47H1400277002  -   CODICE  SMART  CIG  LAVORI:  Z1611B1183  -    CODICE  SMART  CIG
PROGETTISTA E D.L.: ZDA11B1260  - CONTRIBUTO COMPLESSIVO DI EURO 9.000,00 “

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: RASINO Geom. Giovanni

DETERMINAZIONE N. 146 DEL 03 DICEMBRE 2014.                                               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto di nomina del Responsabile del Servizio tecnico, Decreto Sindacale n. 01/2013;

PREMESSO che:
1) La Regione Piemonte , Direzione Opere Pubbliche di Torino, ha comunicato al Comune di Postua che con

Determinazione Dirigenziale n. 2363 del 21 agosto 2014 la concessione di un contributo in conto capitale
complessivo di Euro 9.000,00 per lavori di RIFACIMENTO MURO DI SOSTEGNO DELLA S.C. DI VIA
PRINCIPE – CODICE 01V, giusta nota in atti di questo Ente in data 27 agosto 2014 al prot. Gen. n. 1993;

2) Preso atto che il contributo concesso attiene ad un dissesto segnalato da parte di questo Ente alla Regione
Piemonte  lungo la strada comunale di  Via Principe e come da documentazione agli  atti  di  questo Ente,
situazione in continua evoluzione anche a causa delle  avverse  condizioni  meteorologiche  che da diverso
tempo interessano il territorio comunale e che sono tutt'ora in corso;

3) Che la situazione quindi, essendo in continua evoluzione, impone un immediato intervento INDIFFERIBILE
ED  URGENTE  a  salvaguardia  del  patrimonio  stradale,  finalizzato  quindi  alla  tutela  della  pubblica
incolumità;

4) Che si rende necessario provvedere a:
        1) Incaricare  idoneo  professionista abilitato  ed  esperto che proponga una soluzione tecnica
            idonea, immediata, che possa essere attuata SENZA INDUGIO;
5) 2) Incaricare idonea Ditta locale, specializzata ed abilitata ai sensi di Legge, che si impegni urgentemente ad

intervenire lungo la strada comunale di Via Principe;

RICHIAMATA a tal proposito l'Ordinanza Sindacale n. 16 del 11 novembre 2014 laddove si è disposto
di incaricare rispettivamente:

- Il tecnico Geologo Dott. RONDANIN Massimo, con studio tecnico in Pray, Via B. Sella 31, tecnico di fiducia
dell'Amministrazione Comunale e che si è reso immediatamente disponibile per quanto necessario, al fine di
predisporre  ogni  necessario  atto  tecnico  e  di  Direzione  Lavori  del  caso  e  nell'ambito  dei  lavori  di
RIFACIMENTO MURO DI SOSTEGNO DELLA S.C. DI VIA PRINCIPE – CODICE 01V,  evidenziando che le
Spese tecniche sono quantificate sulla base delle disposizione regionali e per un importo pari ad Euro 350,00
oltre ad IVA e contributi di Legge;

Pagina 1 di 3



- La Ditta NUOVA SACCED s.r.l., corrente in Prato Sesia, Via Cimitero 8, Ditta di fiducia dell'Amministrazione
Comunale  e  che  si  è  resa  immediatamente  disponibile  per  quanto  necessario,  Ditta   già  incaricata  per
l'esecuzione di opere varie interessanti  il  territorio comunale,  dotata delle necessarie attrezzature nonché dei
requisiti ai sensi  di  Legge   (Certificazione SOA OG3 in atti),   al  fine  di  eseguire  i lavori di RIFACIMENTO
MURO DI SOSTEGNO DELLA S.C. DI VIA PRINCIPE – CODICE 01V, evidenziando che l'importo delle
opere previste è quantificato in Euro 7.000,00 oltre ad IVA di Legge e pari al 22%;

PRESO ATTO che la sopra citata Ordinanza dispone che gli uffici competenti provvedono a regolarizzare gli incarichi
ai sensi di Legge;

VERIFICATO quindi, alla luce di quanto previsto dalla sopra citata Determinazione Dirigenziale regionale n.
2363/2014 e dalla soluzione tecnica in atti, che il quadro economico dell'intervento viene ad essere:

- LAVORI Euro   7.000,00
- IVA 22% Euro   1.540,00
- S.T.      Euro      350,00 (5% dell'importo netto lavori, IVA e contr. Esclusi)
- CONTRIBUTI, Euro        14,00

       -      IVA  S.T. e CONTR. Euro        80,08   
       - ARROT. Euro        15,92  

_____________
Euro   9.000,00      

TENUTO CONTO che:
 Il Codice CUP dell'intervento risulta essere: E47H14002770002;
 Il codice SMART CIG rilasciato dall’A.V.C.P. , per i lavori, risulta essere il seguente: Z1611B1183;
 Il  codice  SMART  CIG rilasciato  dall'A.V.C.P.,  per  la  Direzione  Lavori,  risulta  essere  il  seguente:

ZDA11B11260;

PRESO ATTO  che sia la Ditta NUOVA SACCED s.r.l. che il Geologo RONDANIN Massimo dovranno essere in
regola con gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della vigente normativa in materia, Legge n.
136/2010;

VISTI infine i seguenti DURC in atti rilasciati al Comune di Postua dagli Enti competenti:
 Ditta NUOVA SACCED s.r.l., rilasciato in data 24 novembre 2014, regolare ai sensi di Legge;
 Geologo Dott. RONDANIN Massimo, rilasciato in data 02 dicembre 2014, regolare ai sensi di Legge;

STANTE le opere di che trattasi  indifferibili ed urgenti come verificato nelle premesse e che si rende quindi
necessario procedere con l'immediato avvio dei lavori e senza INDUGIO,  tenuto conto anche del fatto che le
intense piogge sono tutt'ora in corso;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il D.lgs. n. 163/2006 e s.mi..,

DETERMINA 
(ai sensi dell'Ordinanza Sindacale n. 16 del 11/11/2014)

 Di  incaricare la Ditta NUOVA SACCED s.r.l., corrente in Prato Sesia, Via Cimitero 8, per l’esecuzione dei
lavori di  RIFACIMENTO MURO DI SOSTEGNO DELLA S.C. DI VIA PRINCIPE – CODICE 01V,
evidenziando che l'importo delle opere previste è quantificato in Euro 7.000,00 oltre ad IVA di Legge e
pari al 22%;

 Di incaricare il Geologo Dott. RONDANIN Massimo, con studio tecnico in Pray, Via B. Sella 31, al fine di
predisporre  ogni  necessario  atto  tecnico  e  di  Direzione  Lavori  del  caso  e  nell'ambito  dei  lavori  di
RIFACIMENTO  MURO  DI  SOSTEGNO  DELLA  S.C.  DI  VIA  PRINCIPE  –  CODICE  01V,
evidenziando che le Spese tecniche sono quantificate sulla base delle  disposizione regionali  e per un
importo pari ad Euro 350,00 oltre ad IVA e contributi di Legge;

Pagina 2 di 3



- Di prendere atto che le somme in precedenza ,  che sono contenute nella spesa autorizzata complessiva di  Euro
9.000,00  (lavori,  spese  tecniche,  contributi,  IVA  e  imprevisti  compresi),  trovano  imputazione  all'intervento  n.
2.08.01.01 cap. n. 3477 del  Bilancio 2014 in conto competenza;

-  Di  prendere  atto  di  quanto  contenuto  negli  artt..  3  e  seguenti  della  Legge  n.  136  del  13  agosto  2010 circa  la
tracciabilità dei flussi finanziari, che la Ditta NUOVA SACCED s.r.l. nonché del Geologo Dott. RONDANIN Massimo
si assumono l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, restando inteso che in caso contrario i contratti tra le
parti sono da intendersi nulli.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell’art.  49,  1°  c.,  del  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  il  sottoscritto  esprime,  sulla  proposta  della  presente  di
determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: FAVOREVOLE

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      F.to (RASINO Geom. Giovanni)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
SI ATTESTANO LA REGOLARITA’ CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C.3,4 e 5 D.LGS. 
267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA N._________________________________

Lì______________________________
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

               F.to (PASSUTO Lucietta) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Reg. pubbl. n.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, dal
giorno______________al giorno________________.

Pagina 3 di 3


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	F.to (RASINO Geom. Giovanni)
	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Reg. pubbl. n.

